~ Sistema de Transporte Colectivo, certificada por la Oficina de Finanzas Municipales, para 

sufragar este ajuste sin comprometer la estabilidad fiscal del programa. 

Secci6n lra. - AUMENTO SALARIAL AUTORIZADO 

Se autoriza el otorgamiento de un aumento salarial, modificando y ajustando la escala 
salarial a mil seiscientos veinticinco d6lares ($ 1,625.00) mensuales a todos los empleados 
que, a la fecha de aprobaci6n de esta Ordenanza, ocupen puestos de chofer del Sistema de 
Transporte Colectivo del Municipio de Yauco con jornada completa, mientras 
permanezcan activos en dichas funciones. 

Secci6n 2da.